



**ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 001/2023 ADM - REPUBLICADO
PROCESSO Nº 2022000444**

**PUBLICADO
em:**

22/01/2024

MEDSON DEWICTOR Assinado de forma digital
RAPHAEL TURIBIO por MEDSON DEWICTOR
AGUIAR RAPHAEL TURIBIO
SILVA:04815038112 AGUIAR
SILVA:04815038112

**COMISSÃO DE
LICITAÇÃO**

FLS
Nº 4385
CPL

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGAO ELETRONICO Nº 001/2023 ADM - REPUBLICADO**, objetivando, a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SECADM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA**, para o cumprimento das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas a da Empresa:

01 - AMPLA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 05.891.838/0001-36, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS - COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLACHOLERAESUIS, COM TEOR DE CLORO ATIVO, UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC, COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.	UNIDADE	11.777	Nazaré	R\$ 1,72	R\$ 20.256,44
04	CERA, TIPO PASTA - APLICAÇÃO: POLIMENTO PISOS. EMBALAGEM (LATA/PACOTE) DE 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	145	Cristal	R\$ 18,00	R\$ 2.610,00
16	PÁ COLETORA DE LIXO, CABO DE MADEIRA LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO - UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES ESCOLAR, LEVE E RESISTENTE, 25X26X8,5 CM.	UNIDADE	823	Rodobem	R\$ 7,18	R\$ 5.909,14
17	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO BRANCO, ALVEJADO PARA LIMPEZA. TAMANHO: 50X70CM.	UNIDADE	5.924	Plus	R\$ 3,59	R\$ 21.267,16
18	PANO DE CHÃO EM TECIDO, TIPO SACO, 40 A 55 CM, LARGURA E 60 A 80 CM COMPRIMENTO - ALVEJADO, PARA LIMPEZA DE PISOS.	UNIDADE	4.889	Panoflex	R\$ 3,78	R\$ 18.480,42



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

21	PRODUTO LIMPA COMPUTADOR E ELETROELETRÔNICOS, LIMPEZA A SECO, 200ML - COMPOSIÇÃO: AMINA OXIDA, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, SOLVENTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA. FORMULA CONCENTRADA EM GEL COM SECAGEM RÁPIDA.	UNIDADE	174	Baston	R\$ 14,79	R\$ 2.573,46
27	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 15 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	PACOTE	3.179	Rava	R\$ 2,29	R\$ 7.279,91
31	VASSOURA NYLON, COM CABO, PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, - CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM. MEDIDA APROXIMADA DA VASSOURA: 31X19X6CM.	UNIDADE	800	Dalcin	R\$ 8,46	R\$ 6.768,00
35	COADOR DE CAFÉ EM MALHA 100% ALGODÃO - COM CABO METÁLICO, DE MADEIRA OU DE PLÁSTICO E ESTRUTURA EM ARAME DIMENSÃO APROXIMADA DE 15CM.	UNIDADE	501	Zaleana	R\$ 2,52	R\$ 1.262,52
48	RECIPIENTE EM VIDRO PARA GUARDA DE MANTIMENTOS (CAFÉ E AÇÚCAR), - FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE APROX. DE 1,5 LITRO.	UNIDADE	336	Viva Vidro	R\$ 15,25	R\$ 5.124,00
56	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO TELADO CAPACIDADE DE 10 LITROS -	UNIDADE	602	Plaslíder	R\$ 3,63	R\$ 2.185,26
62	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 10 LITROS COM TAMPA E PEDAL -	UNIDADE	434	MB	R\$ 33,34	R\$ 14.469,56
63	LUVAS LÁTEX NATURAL CANO MÉDIO TAMANHO G (PARA LIMPEZA) -	PAR	1.164	Nobre	R\$ 2,15	R\$ 2.502,60
64	LUVAS LÁTEX NATURAL CANO MÉDIO TAMANHO M (PARA LIMPEZA) -	PAR	1.355	Nobre	R\$ 2,15	R\$ 2.913,25
65	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO PACOTE COM 12 ROLOS DE 30M X 10CM -	UNIDADE	3.872	Noble	R\$ 11,99	R\$ 46.425,28
67	RODO, CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, CABO 1,40 M, - COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN.	UNIDADE	943	Rodobem	R\$ 15,18	R\$ 14.314,74
68	SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS, CONTÉM TENSOS ATIVOS, SACHÊ DE 1 KG. - BIODEGRADÁVEIS,	UNIDADE	3.562	Espumil	R\$ 4,79	R\$ 17.061,98
71	TAPETES MÉDIOS 35X55 100% ALGODÃO.	UNIDADE	463	HAVAN	R\$ 33,33	R\$ 15.431,79



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

73	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS - COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLACHOLERAESUIS, COM TEOR DE CLORO ATIVO, UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC, COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.	UNIDADE	5.407	Nutrilar	R\$ 9,98	R\$ 53.961,86
74	CESTO PARA LIXO COLETA SELETIVA PARA RECICLAGEM, 4 - LIXEIRAS DE 90 LITROS.	UNIDADE	178	Antares	R\$ 462,78	R\$ 82.374,84
76	DESENTUPIDOR DE VASO - CABO MADEIRA, BASE BORRACHA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (LXAXP) 16X73X16 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 300G.	UNIDADE	137	Rodobem	R\$ 7,14	R\$ 978,18
79	KIT COMPLETO MOP ÚMIDO (CARRINHO + BALDE 2 ÁGUAS + CABO + SUPORTE + PLACA - SINALIZADORA + 3 REFIS MOP ÚMIDO)	UNIDADE	62	NOBRE	R\$ 769,99	R\$ 47.739,38
82	LUVA NITRÍLICA FLOCULADA COM ESPESSURA CANO - MÉDIO DE 0,35 A 0,4MM. TAMANHO G.	PAR	376	Imbat	R\$ 7,40	R\$ 2.782,40
83	LUVA NITRÍLICA FLOCULADA COM ESPESSURA CANO MÉDIO - DE 0,35 A 0,4MM. TAMANHO M.	PAR	386	Imbat	R\$ 7,41	R\$ 2.860,26
86	SABONETE CONTEM GLICERINA E ÓLEO NATURAL, EMBALAGEM COM 90 G NAS DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	UNIDADE	1.809	Siene	R\$ 1,69	R\$ 3.057,21
91	RODO ABSORVENTE, ALAVANCA DE PLÁSTICO ALTAMENTE RE - RODO ABSORVENTE, ALAVANCA DE PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE DE FORMATO ANATÔMICO. DUPLO ROLETE DE TORÇÃO, COM ALTO ÍNDICE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA E SUJEIRA.	UNIDADE	116	Kala	R\$ 71,29	R\$ 8.269,64
93	RODO PEQUENO (15 A 20 CM) MULTIUSO IDEAL PARA PIA E BANHEIRO, EM PLÁSTICO - COM BORDA EMBORRACHADA, EFICIENTE EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS.	UNIDADE	253	Sanremo	R\$ 5,07	R\$ 1.282,71
103	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Nº. 26 COM CABO.	UNIDADE	70	Msr	R\$ 38,93	R\$ 2.725,10
108	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE - DIMENSÕES (A X L X C) EXTERNAS: 77 X 360 X 440 MM CAPACIDADE 12 LITROS, COR NATURAL (BRANCO), MATÉRIA PRIMA PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICAS BANDEJA PARA ALIMENTAÇÃO. MULTIUSO.	UNIDADE	307	Sanremo	R\$ 21,36	R\$ 6.557,52
109	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 56LT - INCOLOR COM TAMPA, DIMENSÕES 36,50X40,30X55,50CM.	UNIDADE	301	Sanremo	R\$ 82,81	R\$ 24.925,81
110	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA 23LT -	UNIDADE	272	MB	R\$ 29,98	R\$ 8.154,56



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

111	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA 32LT.	UNIDADE	269	Arqplast	R\$ 42,70	R\$ 11.486,30
118	CONCHA EM ALUMÍNIO Nº 09 -	UNIDADE	127	ABC	R\$ 17,68	R\$ 2.245,36
125	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL COM ASA DIÂMETRO 50 CM EM ALUMÍNIO, ALTURA 08 CM. -	UNIDADE	63	ABC	R\$ 115,99	R\$ 7.307,37
132	PANELA DE PRESSÃO 22 LT - DE FECHAMENTO EXTERNO PARA USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO.	UNIDADE	54	Nigro	R\$ 455,49	R\$ 24.596,46
137	COPO DE VIDRO 300 ML , TIPO AMERICANO DUPLO, - COR INCOLOR, FORMATO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 CM, ALTURA MÍNIMA 13 CM.	UNIDADE	260	Nadir	R\$ 4,34	R\$ 1.128,40
140	BEBEDOURO SUPORTE PARA GALÃO DE AGUA MINERAL DE 10 E 20 LITROS.	UNIDADE	19	Acquamar	R\$ 31,97	R\$ 607,43
141	FILTRO DE ARGILA, CAPACIDADE: 10LT, - QTD. VELAS: 03, ALTURA: 66,0CM, DIÂMETRO: 28.	UNIDADE	2	Oasis	R\$ 261,00	R\$ 522,00
149	SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS, CONTÉM TENSOS ATIVOS - BIODEGRADÁVEIS, CAIXA DE 5 KG.	UNIDADE	1.495	Espumil	R\$ 24,08	R\$ 35.999,60
150	DESINFETANTE 500 ML, - LÍQUIDO DESINFETA LIMPA E ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS.	UNIDADE	3.110	Nutrilar	R\$ 1,98	R\$ 6.157,80
152	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	UNIDADE	200	Antares	R\$ 37,79	R\$ 7.558,00
153	PALITO DE FÓSFORO, CAIXA COM 40 PALITOS, EM MADEIRA, - CAIXA EM PAPELÃO COM LIXA PARA ACENDIMENTO NO EXTERIOR, PALITO COM NO MÍNIMO 15 MM DE COMPRIMENTO, EXCLUINDO A CABEÇA.	UNIDADE	406	Gaboardi	R\$ 0,59	R\$ 239,54
154	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, - MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	UNIDADE	259	Companheira	R\$ 2,50	R\$ 647,50
157	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA 14LT.	UNIDADE	231	Sanremo	R\$ 24,99	R\$ 5.772,69
160	FIBRA DE LIMPEZA PESADA 102X230MM.	UNIDADE	380	Nobre	R\$ 4,28	R\$ 1.626,40
168	PANELA PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO - Nº. 20 ALTURA: 16 CM. 20 CM.	UNIDADE	40	Ingá Alumínio	R\$ 64,49	R\$ 2.579,60



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

171	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. - FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	496	Proeza	R\$ 6,49	R\$ 3.219,04
173	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS AROMAS VARIADOS EMBALAGEM COM 325 ML.	UNIDADE	540	Florabella	R\$ 6,99	R\$ 3.774,60
177	ESCOVA DENTAL ADULTO CABO COM APROXIMADAMENTE 16,5 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO - SER OPACO (FABRICADO EM PP ATÓXICO) OU TRANSPARENTE (FABRICADO EM PET ATÓXICO), 34 TUFSOS DE CERDAS DISTRIBUÍDOS EM 4 FILEIRAS, COM AS OPÇÕES DE CERDAS MACIAS OU MÉDIAS, CERDAS COM PONTAS ARREDONDADAS E APARADAS UNIFORMEMENTE, EMBALAGENS DA ESCOVA: SAQUINHO PLÁSTICO DE FILME BOPP LACRADO, COM OU SEM PROTETOR DE CERDAS, BLISTER, COM OU SEM PROTETOR DE CERDAS.	UNIDADE	432	Ultra	R\$ 1,28	R\$ 552,96
178	ESCOVA DENTAL INFANTIL CABO COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO, - SER OPACO (FABRICADO EM PP ATÓXICO) OU TRANSPARENTE (FABRICADO EM PET ATÓXICO), 28 TUFSOS DE CERDAS DISTRIBUÍDOS EM 3 FILEIRAS, COM CERDAS MACIAS, CERDAS COM PONTAS ARREDONDADAS E APARADAS UNIFORMEMENTE, EMBALAGENS DA ESCOVA: SAQUINHO PLÁSTICO DE FILME BOPP LACRADO, COM OU SEM PROTETOR DE CERDAS, BLISTER, COM OU SEM PROTETOR DE CERDAS, CAIXAS DE TRANSPORTE: CAIXA COM 1.000 UNIDADES PARA ESCOVAS EMBALADAS EM SAQUINHO PLÁSTICO.	UNIDADE	316	Ultra	R\$ 1,21	R\$ 382,36
181	FRALDA DESCARTÁVEL TAM P: - 4 A 8 KG MATERIAL: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIOLEFINA, POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS, PETROLATO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, EXTRATO DE ALOE BARBADENSIS PACOTE COM 36 UNIDADES.	UNIDADE	252	Kisses	R\$ 28,08	R\$ 7.076,16
VALOR TOTAL					R\$	575.984,55

02 - BEATRIZ BRUST DE SOUZA, inscrita no CNPJ: 22.327.937/0001-09, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	CANECA LEITEIRA 2 LT EM ALUMÍNIO.	UNIDADE	335	REDAR	R\$ 20,00	R\$ 6.700,00



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

105	PRATO PLÁSTICO FUNDO, RESISTENTE, PARA REFEIÇÃO - LAVÁVEL COR BRANCA OU AZUL FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 30CM	UNIDADE	2.980	PLASTICO	R\$ 1,10	R\$ 3.278,00
123	FACA EM AÇO INOX 8 CABO PLÁSTICO COMPRIMENTO 33CM -	UNIDADE	135	ORIGINAL	R\$ 12,00	R\$ 1.620,00
143	PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 16 CM - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA FINA.	UNIDADE	114	ERCA	R\$ 7,00	R\$ 798,00
163	CANECA PLÁSTICA ESCOLAR, RESISTENTE, LAVÁVEL 300ML COR BRANCA OU AZUL.	UNIDADE	2.432	PRAKASA	R\$ 1,70	R\$ 4.134,40
164	COLHER PLÁSTICA RESISTENTE PARA REFEIÇÃO - LAVÁVEL (TIPO COLHER PARA MEDERENDA ESCOLAR) COR BRANCA OU AZUL.	UNIDADE	3.400	ERCA	R\$ 0,45	R\$ 1.530,00
VALOR TOTAL					R\$	18.060,40

03 - BIDDEN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 36.181.473/0001-80, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.101	Aeroflex	R\$ 8,04	R\$ 8.852,04
VALOR TOTAL					R\$	8.852,04

04 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.906.038/0001-60, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	BANDEJA EM MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, DIMENSÕES DO PRODUTO : 33,5 X 21.	UNIDADE	606	Pleion	R\$ 15,78	R\$ 9.562,68
96	BANDEJA GRANDE EM INOX, FORMATO RETANGULAR - MEDINDO APROX. 48CM DE COMPRIMENTO E 32 CM DE LARGURA.	UNIDADE	650	Kehome	R\$ 26,77	R\$ 17.400,50
104	GARRAFA PARA ÁGUA EM VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1,5 LITROS - LISO, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROX. 32 DE ALTURA, TAMPA COM MECANISMO PARA SAÍDA D'ÁGUA (USO EM REFRIGERADOR E FRIGOBAR).	UNIDADE	226	Viva	R\$ 18,89	R\$ 4.269,14
106	AÇUCAREIRO EM INOX, COM COLHER, CAPACIDADE APROX. 300G. -	UNIDADE	144	ChefLine	R\$ 13,90	R\$ 2.001,60
107	BANDEJA PEQUENA EM INOX, FORMATO RETANGULAR - MEDINDO APROX. 25CM DE COMPRIMENTO E 19 CM DE LARGURA.	UNIDADE	260	Mimo	R\$ 32,35	R\$ 8.411,00



**ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL**

115	CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMÍNIO Nº. 26.	UNIDADE	59	Alum ceara	R\$ 119,00	R\$ 7.021,00
117	CONCHA EM ALUMÍNIO Nº 12.	UNIDADE	132	ASJ	R\$ 22,77	R\$ 3.005,64
122	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 62 CM DE COMPRIMENTO X 15,3 CM DIÂM -	UNIDADE	24	ASJ	R\$ 37,90	R\$ 909,60
131	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 30 - CAPACIDADE 10 LITROS COM 2 ALÇAS REFORÇADAS DE ALUMÍNIO (LINHA HOTEL).	UNIDADE	55	Alum ceara	R\$ 109,23	R\$ 6.007,65
135	SUPORTE PLÁSTICO PARA COADOR DE PAPEL Nº 100.	UNIDADE	5	Ercaplast	R\$ 7,99	R\$ 39,95
144	CHALEIRA MATERIAL ALUMÍNIO CAPACIDADE 5 L - MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA.	UNIDADE	6	Alum ceara	R\$ 76,99	R\$ 461,94
162	ABRIDOR DE LATA, EM INOX REFORÇADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM.	UNIDADE	23	Kehome	R\$ 2,10	R\$ 48,30
165	PANELA PIPOQUEIRA ALUMÍNIO 3,8LT.	UNIDADE	36	Alum ceara	R\$ 54,99	R\$ 1.979,64
VALOR TOTAL					R\$	61.118,64

05 - ELISVÂNDIA MATOS DONINI EIRELI, inscrita no CNPJ: 13.547.970/0001-53, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
161	FIO DENTAL SABOR MENTA 100 METROS.	UNIDADE	321	HIGIX	R\$ 3,19	R\$ 1.023,99
175	CREME DENTAL COM FLÚOR SABOR MENTA REFRESCANTE 90G.	UNIDADE	396	FREEDENT	R\$ 3,30	R\$ 1.306,80
VALOR TOTAL					R\$	2.330,79

06 - FELIPE RIBEIRO DA SILVA 03073715304, inscrita no CNPJ: 28.294.453/0001-97, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 50 LITROS, EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	PACOTE	8.247	JR	R\$ 1,63	R\$ 13.442,61



**ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL**

47	PRATO DESCARTÁVEL, DE POLIESTIRENO, COM DIAMETRO MÍNIMO DE 150MM, - E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 12MM, NA COR BRANCA, SEM DIVISÃO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	5.935	TERMOPOT	R\$ 1,45	R\$ 8.605,75
186	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	432	GABOARDI	R\$ 2,00	R\$ 864,00
195	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 60 LITROS - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MICRONS OU MICRA, E NO MÍNIMO 80 CM DE ALTURA X 63 CM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA E VAZAMENTO.	PACOTE	500	JR	R\$ 24,80	R\$ 12.400,00
199	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: - TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 500 GRAMAS.	UNIDADE	12.000	OESTE	R\$ 3,10	R\$ 37.200,00
VALOR TOTAL					R\$	72.512,36

07 - INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 37.406.687/0001-70, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
182	FRALDA DESCARTÁVEL TAM RN: - 2 4,5KG MATERIAL: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIOLEFINA, POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS, PETROLATO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, EXTRATO DE ALOE BARBADENSIS PACOTE COM 40 UNIDADES.	UNIDADE	180	Babypiss 40un	R\$ 44,26	R\$ 7.966,80
VALOR TOTAL					R\$	7.966,80



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

08 - J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 48.777.300/0001-08, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	ÁLCOOL ETÍLICO 70% (P/P) - SOLUÇÃO FRASCO 1 LITRO CONFORME MONOGRAFIA VIGENTE DA FARMACOPÉIA BRASILEIRA ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE COR BRANCA, OPACA OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000 ML, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	8.282	ITAJA	R\$ 4,29	R\$ 35.529,78
05	DESINFETANTE 2 LITROS, - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS.	UNIDADE	11.112	YPE	R\$ 3,68	R\$ 40.892,16
06	DESODORIZADOR SANITÁRIO - (PEDRA SANITÁRIA), COM SUPORTE PLÁSTICO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 25G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	3.898	LIPEX	R\$ 1,09	R\$ 4.248,82
07	DESODORIZADOR, FRASCO 360 ML, - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇÃO NEUTRALIZANTE.	UNIDADE	2.569	GLADE	R\$ 6,09	R\$ 15.645,21
10	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, - ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 73 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	UNIDADE	3.250	CONDOR	R\$ 0,58	R\$ 1.885,00



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

11	FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES LARANJA/BRANCA - MATERIAL FLANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE.	UNIDADE	2.137	PROEZA	R\$ 1,97	R\$ 4.209,89
12	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML -	UNIDADE	5.279	ZUPP	R\$ 2,64	R\$ 13.936,56
19	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA - PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	UNIDADE	11.430	NEVE	R\$ 3,99	R\$ 45.605,70
20	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO BRANCO DE 22X20 CM DUAS DOBRAS - COM 4 PACOTES DE 250 FOLHAS CADA.	UNIDADE	9.586	ELITE	R\$ 8,39	R\$ 80.426,54
22	BORRIFADOR - FRASCO TRANSPARENTE DE 500ML COM GATILHO BORRIFADOR DE COM JATO EM - NEVOA. ALTURA COM O GATILHO 21CM ALTURA SEM O GATILHO 17CM, LARGURA DA BASE 6,5CM, COMPRIMENTO DA BASE 9CM BOCA 28MM	UNIDADE	555	PLASVALE	R\$ 3,84	R\$ 2.131,20
23	RODO DUPLO 60 CM COM CABO PLÁSTICO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: BORRACHA 80 E 100CM -	UNIDADE	1.223	JM	R\$ 9,19	R\$ 11.239,37
25	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, BARRA DE 200 GRAMAS EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES - BIODEGRADÁVEL, MULTI-USO PARA LIMPEZA GERAL.	PACOTE	1.881	MINUANO	R\$ 5,79	R\$ 10.890,99
32	VASSOURA PARA TETO COM CABO,VASSOURA LIMPA TETO 1,80 CM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	385	SUL MINEIRA	R\$ 15,99	R\$ 6.156,15
34	AVENTAL TÉRMICO COR BRANCA DE 90CM(A) X 70CM(L) PARA COZINHA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL RETARDANTE A CHAMA, ATÓXICO E IMPERMEÁVEL.	UNIDADE	482	ZANLINE	R\$ 48,82	R\$ 23.531,24
36	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE E ATÓXICO. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	2.620	PRAFESTA	R\$ 2,64	R\$ 6.916,80
41	GARFO PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, EXTRA, CRISTAL, RESISTENTE. - EMBALAGEM	UNIDADE	1.684	MARTIPLAST	R\$ 2,64	R\$ 4.445,76



**ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL**

	COM 50 UNIDADES.					
42	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, - CORPO DE AÇO INOX, AMPOLA DE AÇO INOX, FUNDO DE AÇO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALÇA LISA.	UNIDADE	274	VERONA	R\$ 79,99	R\$ 21.917,26
43	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 30 CM, - COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	2.285	MILI	R\$ 1,98	R\$ 4.524,30
44	ISQUEIRO - CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, - PESO APROXIMADO DE 10G, COM ACENDEDOR A GÁS EMBUTIDO. DIMENSÃO: 7,5CM.	UNIDADE	257	CRICKET	R\$ 3,40	R\$ 873,80
46	PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA DUPLA, COM PICOTES, EM ROLO - MEDINDO (20 X 22)CM - (FOLHA), FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE, NÃO RECICLADO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E PARTÍCULAS LENHOSAS, ALVURA SUPERIOR A 75%, CONFORME NORMA ISO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE 8,5 A 10,5 G(H2O)/G (PAPEL), NA COR BRANCA. PACOTE COM 2 ROLOS, 60 FOLHAS CADA.	UNIDADE	928	ELITE	R\$ 3,47	R\$ 3.220,16
49	XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA, C/ PIRES, COR BRANCA - CAPACIDADE APROX. 70ML, MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA E 1,5CM DE ALTURA E 11CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES.	UNIDADE	752	GERMER	R\$ 8,58	R\$ 6.452,16
50	BOTA SEGURANÇA - MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 34 AO 42, TIPO CANO LONGO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS.	PAR	648	VONDER	R\$ 32,89	R\$ 21.312,72
52	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - 92,8 INPM/ (ÁLCOOL 96%), ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA, COM LACRE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	7.366	SOL	R\$ 5,89	R\$ 43.385,74



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

55	CERA, TIPO LÍQUIDA - APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/AMARELA/VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.504	ZUPP	R\$ 3,93	R\$ 5.910,72
57	DISPENSER HIGIENIZADOR - MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE DE 800ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA SABONETE ESPUMA COM RESERVATÓRIO E COM CHAVE.	UNIDADE	773	NOBRE NEW CLASSIC	R\$ 18,98	R\$ 14.671,54
58	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO OU HIGIENICO ROLÃO, MATERIAL PLÁSTICO ABS APARELHO FLEX, QUE PODE SER UTILIZADO TANTO COMO TOALHEIRO (FOLHAS 2 OU TRÊS DOBRAS) OU COMO PORTA PAPEL HIGIÊNICO. ALTURA:30CM LARGURA:26CM PROFUNDIDADE: 13,5 CM.	UNIDADE	645	NOBRE NEW CLASSIC	R\$ 20,99	R\$ 13.538,55
60	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS 1 LITRO -	UNIDADE	2.468	AZULIM	R\$ 3,99	R\$ 9.847,32
72	VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO, MEDIDA MÍNIMA DA BASE DE 30 CM - DE PÊLO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO, COMPRIMENTO ÚTIL DO CABO MONTADO (MÍNIMO): 108 CM, DIÂMETRO DO CABO (MÍNIMO): 2,2 CM.	UNIDADE	1.035	LOREZON	R\$ 7,79	R\$ 8.062,65
84	REFIL PARA MOP LÍQUIDO 400G COM CINTA 100% MICRO FIBRA NA COR AZUL.	UNIDADE	258	BRALIMPIA	R\$ 17,24	R\$ 4.447,92
87	SODA CÁUSTICA, CLORPROMAZINA, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS BRANCAS, COM 1 KG - PUREZA MÍNIMA 98, TEOR MÁXIMO CARBONATOS 1, APLICAÇÃO DETERGENTES E SABÕES.	UNIDADE	325	IMPERIAL	R\$ 13,00	R\$ 4.225,00



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

92	ÁLCOOL ETÍLICO, FRASCO 1 LITRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, - VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5% GL, FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/ MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO,ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5.	UNIDADE	29.520	HANDYGEL	R\$ 6,49	R\$ 191.584,80
98	CANEÇÃO EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO 20CM, ALTURA 20CM, ESPESSURA 2MM - CAPACIDADE MÍNIMA 6 LITROS, CABO EM BAQUELITE. ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	383	CLINK	R\$ 36,99	R\$ 14.167,17
101	COPO DE VIDRO 190 ML, TIPO AMERICANO - COR INCOLOR, FORMATO REDONDO.	UNIDADE	1.250	NADIR	R\$ 0,90	R\$ 1.125,00
112	CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMÍNIO Nº 28.	UNIDADE	57	ABC	R\$ 97,49	R\$ 5.556,93
113	CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMÍNIO Nº 30.	UNIDADE	77	ABC	R\$ 120,99	R\$ 9.316,23
114	CALDEIRÃO COM TAMPA EM ALUMÍNIO Nº. 24.	UNIDADE	57	ABC	R\$ 72,99	R\$ 4.160,43
119	CONCHA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO DIMENSÕES 62 CM DE COMPRIMENTO X 15,3 CM DIÂMETRO. -	UNIDADE	112	ABC	R\$ 29,49	R\$ 3.302,88
120	COPO PLÁSTICO RESISTENTE, EMPILHÁVEL, LAVÁVEL 300ML - (TIPO COPO PARA MERENDA ESCOLAR) COR BRANCA OU AZUL	UNIDADE	1.932	MARTIPLAST	R\$ 1,45	R\$ 2.801,40
124	FILME DE PVC TRANSPARENTE - ROLO, IDEAL PARA PRESERVAR E CONGELAR OS ALIMENTOS	UNIDADE	532	MAJIPACK	R\$ 3,75	R\$ 1.995,00
126	GARRAFA TÉRMICA ROSQUEÁVEL, 1 LITRO, POLIPROPILENO, AMPOLA VIDRO - COM ALÇA, LISA.	UNIDADE	106	INVICTA	R\$ 19,69	R\$ 2.087,14
127	JARRA PARA SUCO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2 LITROS - C/ SUPORTE DE APOIO NA LATERAL	UNIDADE	409	LUVIDARTE	R\$ 22,40	R\$ 9.161,60
129	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 28 - CAPACIDADE 8 LITROS COM 2 ALÇAS REFORÇADAS DE ALUMÍNIO (LINHA HOTEL).	UNIDADE	48	ABC	R\$ 83,40	R\$ 4.003,20
130	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 34 - CAPACIDADE 15 LITROS COM 2 ALÇAS REFORÇADAS DE ALUMÍNIO (LINHA HOTEL).	UNIDADE	56	ABC	R\$ 129,49	R\$ 7.251,44



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

133	PAPEL ALUMÍNIO. LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 7,5M. -	UNIDADE	442	ROLLOMINIO	R\$ 4,37	R\$ 1.931,54
134	PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO.	UNIDADE	865	DURALEX	R\$ 4,89	R\$ 4.229,85
136	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS, - REVESTIMENTO EM AÇO INOX, COMPACTA POR FORA, GRANDE POR DENTRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, BOTÃO PRESS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 196 X 147 X 38MM.	UNIDADE	86	UNITERM	R\$ 70,99	R\$ 6.105,14
145	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, REFORÇADO COM - ALÇA DE FERRO E COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UNIDADE	516	PLASUTIL	R\$ 11,48	R\$ 5.923,68
146	CERA EM EMULSÃO 5 LITROS, FUNÇÃO 3 EM 1 - COMO BASE SELADORA, ASSOCIADA A RESINAS ACRÍLICAS IDEALIZADA PARA SER UTILIZADA EM LAVÁVEIS, TAIS COMO: MÁRMORE, GRANITOS, CERÂMICAS, CIMENTADOS, PISOS INDUSTRIAIS, PISOS VINÍLICOS EMBORRACHADOS, MADEIRA SINTECADA E MADEIRA NATURAL.	UNIDADE	390	ALVAMINE	R\$ 63,98	R\$ 24.952,20
148	RODO DE 40CM GALVANIZADO.	UNIDADE	482	QUALY	R\$ 15,75	R\$ 7.591,50
151	LUVAS LÁTEX NATURAL CANO MÉDIO TAMANHO P (PARA LIMPEZA).	PAR	1.107	DESCARPACK	R\$ 2,10	R\$ 2.324,70
159	REMOVEDOR DE CERA INDICADO PARA REMOVER CERAS E IMPERMEABILIZANTES ACRÍLICOS E SUJEIRAS EM GERAL DE PISOS LAVÁVEIS. PROMOVE UMA LIMPEZA RÁPIDA E ECONÔMICA. FACILMENTE REMOVIDO PELO ENXÁGE. 5 LITROS	UNIDADE	310	ZAZ	R\$ 34,99	R\$ 10.846,90
169	ABSORVENTE COBERTURA SUAVE COM ABAS PCT COM 08 UNIDADES.	UNIDADE	648	INTIMUS	R\$ 2,48	R\$ 1.607,04
170	ABSORVENTE COBERTURA SUAVE SEM ABAS PCT COM 08 UNIDADES.	UNIDADE	648	INTIMUS	R\$ 2,74	R\$ 1.775,52



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

191	DISCO SPP PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES - É CONSTITUÍDO DE UMA MANTA DE - NÃO-TECIDO FORMADA POR FIBRAS SINTÉTICAS E PARTÍCULAS ABRASIVAS ESPALHADAS PORTODO O DISCO, UNIDAS POR UMA RESINA SINTÉTICA.	UNIDADE	100	NOBRE	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00
192	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MINIMO 20 UNIDADES.	PACOTE	5.000	GERAPLAST	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00
193	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 40 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	UNIDADE	150	PLASUTIL	R\$ 48,99	R\$ 7.348,50
194	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 200 LITROS - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 200 LITROS, NO MÍNIMO 100 CM DE ALTURA X 115 CM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	PACOTE	100	GERAPLAST	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00
196	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL - LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: - UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2 - TEXTURA GROSSA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.	UNIDADE	100	ASSOLAN	R\$ 1,36	R\$ 136,00
198	VASSOURA ESCOVÃO 25 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO 1,40 M E CERDAS RESISTENTES PARA - GARANTIR MAIOR LIMPEZA DO LOCAL SEM DEIXAR RESÍDUOS, SUPORTE FIRME DE ALTA DURABILIDADE. APLICAÇÕES: LIMPEZA PESADA DE HOSPITAIS E CLÍNICAS.	UNIDADE	100	NOVIÇA	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
VALOR TOTAL					R\$	824.344,80



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

09 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ: 26.950.671/0001-07, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 100 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	UNIDADE	407	ARQPLAST	R\$ 194,99	R\$ 79.360,93
53	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, REFORÇADO COM ALÇA DE FERRO - E COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UNIDADE	321	ARQPLAST	R\$ 4,55	R\$ 1.460,55
54	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, REFORÇADO COM ALÇA DE FERRO E COM CAPACIDADE DE 10 - LITROS.	UNIDADE	512	ARQPLAST	R\$ 6,99	R\$ 3.578,88
VALOR TOTAL					R\$	84.400,36

10 - MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.384.022/0001-06, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADOS A BASE DE CERA NATURAL E SILICONE, FRASCO COM 500 ML.	UNIDADE	598	FUZETTO	R\$ 8,90	R\$ 5.322,20
37	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTES COM 100 COPOS. - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	CAIXA	2.350	MINAPLAST	R\$ 93,60	R\$ 219.960,00
39	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 50 ML, COM 100 COPOS EM CADA PACOTE - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	924	COPO DESC P CAFÉ 50ML 100 COPOS	R\$ 91,97	R\$ 84.980,28
66	REMOVEDOR DESENGORDURANTE DE SUJEIRA COM PULVERIZADOR: 500 ML, - COM SUAVE PERFUME CÍTRICO. INDICADO PARA LIMPEZA DE FOGÕES, AZULEJOS E FÓRMICAS, PIAS, MICROONDAS, EXAUSTORES, GELADEIRAS E OUTROS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS 500 ML.	UNIDADE	2.442	NOBRE	R\$ 4,72	R\$ 11.526,24
179	FRALDA DESCARTÁVEL TAM G: - 9 A 14 KG MATERIAL: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIOLEFINA, POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS, PETROLATO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, EXTRATO DE ALOE BARBADENSIS PACOTE COM 26 UNIDADES.	UNIDADE	360	BABY WILLY	R\$ 18,98	R\$ 6.832,80
180	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M: - 7 A 12 KG MATERIAL: CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIOLEFINA, POLIÉSTER, ADESIVOS, ELÁSTICOS, PETROLATO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, EXTRATO DE ALOE BARBADENSIS. PACOTE COM 26 UNIDADES.	UNIDADE	360	BABY WILLY	R\$ 18,45	R\$ 6.642,00
VALOR TOTAL					R\$	335.263,52



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

11 - MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, inscrita no CNPJ: 12.812.677/0001-03, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	DETERGENTE LÍQUIDO PARA USO DOMÉSTICO, - CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML.	UNIDADE	13838	START QUIMICA	R\$ 1,06	R\$ 14.668,28
61	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, - PARA LIMPAR, FORMULADO A BASE DE: LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA, EMBALAGEM DE 500 ML.	UNIDADE	2184	NOBRE	R\$ 3,04	R\$ 6.639,36
94	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE IDEAL PARA LIMPAR PISOS, LAJOTAS, MÁRMORES, GRANITOS, AZULEJOS, CUBAS, PIAS, TORNEIRAS, BALCÕES. TAMBÉM RECOMENDADO PARA LOUÇAS SANITÁRIAS E BOXES. FRASCO COM 300 GRAMAS.	UNIDADE	554	SANY	R\$ 5,20	R\$ 2.880,80
172	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL ÁGUA, BASE SAL AMÔNIO. GALÃO 5 LITROS.	UNIDADE	432	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO	R\$ 9,90	R\$ 4.276,80
183	FRALDAS GERIÁTRICAS UNISEX TAM: G - PESO: 70 A 90KG PACOTE COM 16 UNID. PRODUTO COM TECNOLOGIA ANTIODOR HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UNIDADE	3240	MAXI FRALDAS	R\$ 24,30	R\$ 78.732,00
184	FRALDAS GERIÁTRICAS UNISEX TAM: M - PESO: 40 A 70KG PACOTE COM 09 UNID, PRODUTO COM TECNOLOGIA ANTIODOR, HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UNIDADE	3240	MAXI FRALDAS	R\$ 13,20	R\$ 42.768,00
185	FRALDAS GERIÁTRICAS UNISEX TAM: P - PESO: 30 A 40KG PACOTE COM 10 UNID, PRODUTO COM TECNOLOGIA ANTIODOR, HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UNIDADE	1620	MAXI FRALDAS	R\$ 15,20	R\$ 24.624,00
VALOR TOTAL					R\$ 174.589,24	

12 - PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, inscrita no CNPJ: 37.730.284/0001-81, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	FACA DE MESA EM AÇO INOX - COMPRIMENTO: 20,5CM LARGURA 1,9CM ALTURA 2,0CM ESPESSURA 2,0MM.	UNIDADE	882	GOLDEN INOX	R\$ 2,90	R\$ 2.557,80
99	COLHER DE MESA/SOPA EM AÇO INOX - COMPRIMENTO: 18,7CM LARGURA 3,9CM ALTURA 2,4CM ESPESSURA 1,2MM	UNIDADE	1.095	GOLDEN INOX	R\$ 1,13	R\$ 1.237,35



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

100	CONCHA EM AÇO INOX - MEDIDAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 20,0 CM X PESO: 0,069 KG DIÂMETRO 2CM E 1/2 PROFUNDIDADE.	UNIDADE	517	GOLDEN INOX	R\$ 6,10	R\$ 3.153,70
116	COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX - COMPRIMENTO 26CM.	UNIDADE	429	GOLDEN INOX	R\$ 5,26	R\$ 2.256,54
139	GARFO DE MESA EM AÇO INOX - COMPRIMENTO: 18,7CM LARGURA 2,3CM ALTURA 1,8CM ESPESSURA 1,2MM.	UNIDADE	650	GOLDEN INOX	R\$ 1,17	R\$ 760,50
VALOR TOTAL					R\$	9.965,89

13 - PILAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 41.414.508/0001-13, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS DISTINTAS: - INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2, ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8 CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 50 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL.	UNIDADE	103	famastil	R\$ 99,85	R\$ 10.284,55
59	ESCOVA PARA VASO MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E POLIPROPILENO, - COM SUPORTE, BASE QUADRADA, DIMENSÕES: 42X15CM.	UNIDADE	702	ATLAS	R\$ 5,69	R\$ 3.994,38
75	DESENTUPIDOR DE PIA - BORRACHA FLEXÍVEL, COR: PRETA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO: 20 CM, TIPO: SANFONADO.	UNIDADE	283	max	R\$ 5,48	R\$ 1.550,84
78	ESPANADOR DE PENA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM.	UNIDADE	83	condor	R\$ 18,99	R\$ 1.576,17
88	VASSOURA DE FERRO PARA LIMPEZA , COM 22 PALHETAS DE ARAME BITOLA ESPECIAL - DE AÇO SAE 1010/1020, FIXA, CABO SUPER-REFORÇADO (28MM), PINTURA EPÓXI.	UNIDADE	340	MAX	R\$ 18,99	R\$ 6.456,60
89	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI, CEPAS EM MADEIRA, COM CABO DE MADEIRA. - ALTURA CEPAS: 5CM. LARGURA DA CEPAS: 7,5 CM. COMPRIMENTO MÍNIMO DA CEPAS: 37,5CM.	UNIDADE	537	MAX	R\$ 17,29	R\$ 9.284,73
128	KIT DE INSTALAÇÃO DE GÁS DE COZINHA - PARA BOTIJÃO 13KG COMPOSTO DE 01 MANGUEIRA DE NO MÍNIMO 1,25M, 02 ABRAÇADEIRAS, 01 REGULADOR DE PRESSÃO COM REGISTRO BORBOLETA, HOMOLOGADOS E APROVADOS PELO INMETRO E PELA ABNT	UNIDADE	79	aliança	R\$ 26,89	R\$ 2.124,31
155	QUEROSENE, 1 LITRO, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM - GERAL, PARA DILUIÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS ,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BENZENO OU ÁLCOOL.	UNIDADE	70	natrielli	R\$ 19,54	R\$ 1.367,80
VALOR TOTAL					R\$	36.639,38



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

14- SETE DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 45.591.859/0001-50, vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ÁLCOOL EM GEL, ANTISSÉPTICO, HIDRATADO, BRANCO TRANSPARENTE, - INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, PERFUME CARACTERÍSTICO, UNIDADE EM EMBALAGEM DE 500 ML, CONCENTRADO EM 70% ÁLCOOL E 30% ÁGUA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UNIDADE	1.530	SOL	R\$ 5,75	R\$ 8.797,50
09	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL - LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.	UNIDADE	1.889	NUTRILAR	R\$ 1,27	R\$ 2.399,03
24	RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, ALTURA MÍNIMA 1,50 M - QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 65 CM, COM MANOLA,	UNIDADE	434	ECORODO	R\$ 25,19	R\$ 10.932,46
26	SABONETE LÍQUIDO PRA AS MÃOS, GALÃO DE 5 LITROS, - ASPECTO PEROLADO E SUBSTÂNCIA NEUTRA DE LIMPEZA FRAGRÂNCIA NEUTRA DE LIMPEZA: FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE E FLORAL, UTILIZAÇÃO: INCICADO PH FISIOLÓGICO.	UNIDADE	1.963	TRIEL	R\$ 16,10	R\$ 31.604,30
28	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 30 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES.	PACOTE	2.992	NOTAVEL	R\$ 1,44	R\$ 4.308,48
30	SACO PLÁSTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROX. DE 100 LITROS, - EXTRA-REFORÇADO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 05 UNIDADES.	PACOTE	8.712	NOTAVEL	R\$ 1,61	R\$ 14.026,32
38	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 300ML. CAIXA COM 2000 UNIDADES. - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA.	CAIXA	716	TOTALPLAST	R\$ 114,29	R\$ 81.831,64
45	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO, SEM ESTAMPA - BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 48X68.	UNIDADE	800	NOBRE	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

51	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES - TIPO GEL, SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, SEM ODOR, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DO LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, AMPA DE ROSCA COM ORIFÍCIO NA TAMPA INTERNA PARA MELHOR FLUIDEZ DO LÍQUIDO, ACONDICIONADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500G.	UNIDADE	3.403	SOL	R\$ 4,45	R\$ 15.143,35
69	SABONETE LIQUIDO GLICERINA 300ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM - BASE 100% VEGETAL EQUILIBRADA AO PH DA PELE. PRODUTO HIPOALERGÊNICO PRODUZIDO COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE EXTRATO GLICERINA VEGETAL, QUE POSSUI PROPRIEDADES EMOLIENTE E HIDRATANTE.	UNIDADE	2.929	KERATEX	R\$ 4,60	R\$ 13.473,40
70	TAPETE VINIL CAPACHO EMBORRACHADO, ENTRELAÇADO, MEDIDA 1,60 X 0,80 - MATERIAL GOLDE VIRGEM 1ª LINHA 10 MM, PERSONALIZADO COM JATO DE TINTA, ANTICHAMA, ANTIDERRAPANTE, ANTITROPEÇO, ACABAMENTO COM BORDAS REBAIXADAS PARA EVITAR O DESGASTE NATURAL.	PEÇA	473	KAPAZI	R\$ 325,00	R\$ 153.725,00
77	DESINFETANTE 5 LITROS, - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, NONILFENOLETEOXILADO, FRAGRÂNCIA CORANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTES E VEÍCULO.	UNIDADE	3.012	TRIEL	R\$ 9,78	R\$ 29.457,36
80	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 25 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	UNIDADE	172	JAGUAR	R\$ 36,50	R\$ 6.278,00
81	LIXEIRA EM PLÁSTICO RÍGIDO 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL.	UNIDADE	199	JSN	R\$ 64,90	R\$ 12.915,10
85	RODO SIMPLES, EM MADEIRA, LARGURA MÍNIMA 40 CM, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20 M - COM TIRA DE BORRACHA.	UNIDADE	433	CAPUAVA	R\$ 6,70	R\$ 2.901,10
90	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO LEQUE, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO, - FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM. MEDIDA APROXIMADA DA VASSOURA: 30X19X6CM.	UNIDADE	362	CAPUAVA	R\$ 11,50	R\$ 4.163,00



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

102	COPO DE VIDRO MULTIUSO, CAPACIDADE 250 ML - DIÂMETRO BOCA 65 MM, ALTURA 130 MM, COR INCOLOR, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE FINA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UNIDADE	1.200	NADIR	R\$ 3,34	R\$ 4.008,00
121	ESCORREDOR PARA MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO - DIÂMETRO 30 CM, VOLUME 6,5 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS.	UNIDADE	67	ABC	R\$ 69,00	R\$ 4.623,00
138	FIBRA DE LIMPEZA MACIA 102X230MM.	UNIDADE	170	NOBRE	R\$ 1,61	R\$ 273,70
142	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 26 - CAPACIDADE 6 LITROS COM 2 ALÇAS REFORÇADAS DE ALUMÍNIO (LINHA HOTEL).	UNIDADE	58	ABC	R\$ 71,30	R\$ 4.135,40
147	DETERGENTE E DESENGRAXANTE INDUSTRIAL - SUPERCONCENTRADO E ALCALINO, LÍQUIDO. BOMBONA DE 5 LITROS.	UNIDADE	650	BLAUER	R\$ 33,35	R\$ 21.677,50
156	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, - PERMEÁVEL AO AR, COM EQUILÍBRIO DA SENSACÃO TÉRMICA DURANTE O USO, MÉDIA ELASTICIDADE FÁCIL AJUSTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	2.738	NOBRE	R\$ 4,84	R\$ 13.251,92
158	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 100 LITROS - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 100 LLITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,7 MICRONS OU MICRA, E NO MÍNIMO 105 CM DE ALUTURA X 75CM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE E PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	PACOTE	1.018	NOTAVEL	R\$ 44,79	R\$ 45.596,22
166	ESCORREDOR PARA MACARRÃO EM PLASTICO - RESISTENTE COM DUAS ALÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	57	JAGUAR	R\$ 11,30	R\$ 644,10
167	PANELA PIPOQUEIRA ANTIADERENTE COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO E BORDA DE SILICONE - PESO LÍQUIDO: 1,2570 KG, PESO BRUTO: 1,5680 KG, DIÂMETRO: 22,0 CM. ESPESSURA: 1,8 MM.	UNIDADE	38	ULTRA	R\$ 102,00	R\$ 3.876,00
174	COTONETES COM ASTES FLEXÍVEIS EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	UNIDADE	108	TOPZ	R\$ 1,84	R\$ 198,72
176	ENXAGUANTE BUCAL 60ML SABOR MENTA.	UNIDADE	240	COLGATE	R\$ 5,74	R\$ 1.377,60



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

187	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO 50 LITROS - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, LEITOSO DUPLO CONFECCIONADO CONFORME NBR 9191, DA ABNT. COM IDENTIFICAÇÃO IMPRESSA NO SACO INFECTANTE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MICRONS OU MICRA, E NO MÍNIMO 80 CM DE ALTURA X 63 CM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, RESISTENTE A PUNCTURA, CUPTURA E VAZAMENTO.	UNIDADE	18	NOTAVEL	R\$ 21,28	R\$ 383,04
188	SHAMPOO SEM SAL PARA CABELOS NORMAIS AROMAS VARIADOS EMBALAGEM COM 325ML.	UNIDADE	540	SUAVE	R\$ 6,80	R\$ 3.672,00
189	KIT CHURRASCO DESCARTÁVEL - CONTENDO: 10 PRATOS ACRILICOS, 10 GARFOS E 10 FACAS DESCARTÁVEIS.	UNIDADE	4	STARPLAST	R\$ 49,90	R\$ 199,60
190	CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA - COM ESPREMEDOR VERTICAL, COM CAPACIDADE DE 36 LITROS, PORTA SACO E SUPORTE FUNCIONAL. MEDIDAS APROX.: 99X56X108 CM, TIPO TECNO TROLLEY SISTEM OU SIMILAR.	UNIDADE	2	BRALIMPIA	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
197	DISCO LIMPADOR 350 MM PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL, COR VERDE - À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR ADESIVO SINTÉTICO RESISTENTE A ÁGUA, DETERGENTES E OUTROS LIMPADORES NORMALMENTE USADOS NA MANUTENÇÃO DO PISO - ESPESSURA APROXIMADAMENTE 35MM.	UNIDADE	30	NOBRE	R\$ 17,25	R\$ 517,50
VALOR TOTAL					R\$	501.650,34

Importa-se o presente Pregão no valor global de **R\$ 2.713.679,11** (dois milhões e setecentos e treze mil e seiscentos e setenta e nove reais e onze centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária da SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO e DOS DEMAIS ORGÃOS PARTICIPANTES.

PUBLIQUE-SE.

PORTO NACIONAL - TO, 22 de janeiro de 2024.

MAGNUM MELCIADES
GUIMARAES DA
SILVA:00700095110

Assinado de forma digital por
MAGNUM MELCIADES GUIMARAES
DA SILVA:00700095110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MAGNUM MELCIADES GUIMARAES DA SILVA
SECRETÁRIO